2025年 12月 30日

各位

新潟市南区清水 4501 番地 1

株 式 会 社 コ メ リ

（コード 8218 東証プライム）

『法人営業部』を新設
組織変更ならびに役員・幹部社員の人事異動について

株式会社コメリ（本社：新潟県新潟市、代表取締役社長：捧雄一郎）はこの度、法人顧

客や大口顧客に対し、これまで以上に利便性の高いサービスを提供するため、「法人営業

部」を新設いたします。

また、役員ならびに幹部社員の異動を下記のとおり決定いたしましたのでお知らせ申し

上げます。

記

Ⅰ．組織変更（2026年 1月 1日付）

 『法人営業部』の新設

 当社の商品力とカード決済機能を最大限に活用することで、より価値の高いサービス提

供を実現するとともに、法人顧客、大口顧客の新たな需要を開拓することで、企業価値の

向上に努めてまいります。

Ⅱ．人事異動

【委嘱】（2026年 1月 1日付）

氏 名 フリガナ 新 任 現 任

森 茂行 モリ シゲユキ

取締役 執行役員

組織開発・人事総務担当

兼 人事教育部 GM

取締役 執行役員

 組織開発・人事総務担当

兼 組織開発室 GM

【発令】（2026年 1月 1日付）

氏 名 フリガナ 新 任 現 任

宮崎 修 ミヤザキ オサム 商品開発部 GM

KOMERI VIETNAM

CO.,LTD

General Director

三浦 圭太 ミウラ ケイタ

東北ゾーン

福島エリア

AM

東北ゾーン

コメリパワー花巻店

店長

阿部 宏 アベ ヒロシ

北陸ゾーン

富山・石川エリア

AM

新潟ゾーン

山形・下越エリア

AM

小幡 武史 オバタ タケシ

関西ゾーン

三重エリア

AM

北陸ゾーン

富山・石川エリア

AM

平 清和 タイラ キヨカズ

新潟ゾーン

山形・下越エリア

AM

東北ゾーン

福島エリア

AM

五十嵐 智生 イカラシ トモオ

新潟ゾーン

コメリパワー上越高田インター店

店長

新潟ゾーン

コメリパワー見附店

店長

熊谷 直希 クマガイ ナオキ

新潟ゾーン

コメリパワー見附店

店長

新潟ゾーン

コメリパワー加茂店

店長

今井 俊雄 イマイ トシオ

東北ゾーン

コメリパワー弘前店

店長

東北ゾーン

コメリパワー大曲店

店次長

山田 航 ヤマダ ワタル

新潟ゾーン

コメリパワー加茂店

店長

人事教育部

採用グループ

LM

佐々木 貴広 ササキ タカヒロ

東北ゾーン

コメリパワー花巻店

店長

東北ゾーン

コメリパワー弘前店

店長

GM：ゼネラルマネジャー AM：エリアマネジャー LM：リーダーマネジャー

以上

***********************************************************************************
株式会社コメリ グループ概要 （数値は連結ベースです）
・ 資 本 金 ： 188億 02百万円
・ 代  表  者 ： 代表取締役社長  捧 雄一郎
・ 出 店 地 域 ： 46都道府県 1,227店舗（2025年 11月 30日時点）
・ 事 業 内 容 ： パワーおよびハード＆グリーン等のチェーンストア経営
・ 売  上  高 ： 3,791億 92百万円（2025年３月期）
・ 経 常 利 益 ：  222億 48百万円（2025年３月期）
・ 株 式 上 場 ： 東京証券取引所 プライム市場
・ お問合せ先 ： 株式会社コメリ 広報担当付 堀川 沙霧

新潟市南区清水 4501-1 Tel: 025-371-4111 Fax: 025-371-4151
https://www.komeri.bit.or.jp/

https://www.komeri.bit.or.jp/